Les prestations objet du présent DAO sont réparties en trois tranches, dont une tranche ferme et 
deux tranches conditionnelles. La consistance de ces prestations est détaillée dans les Termes de 
Référence (TDR) du présent DAO. 

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de la présente prestation s’élève à quatre-vingt-un millions deux cent quatre-
vingt-dix mille trois cent vingt-quatre (81 290 324) francs CFA TTC : 

 onze millions six cent douze mille neuf cent quatre (11 612 904) FCFA pour la tranche ferme ; 
 trente-quatre millions huit cent trente-huit mille sept cent dix (34 838 710) FCFA TTC pour la 

tranche conditionnelle 1 ; 
 trente-quatre millions huit cent trente-huit mille sept cent dix (34 838 710) FCFA TTC pour la 

tranche conditionnelle 2. 

5. Délai prévisionnel d’exécution 
Le délai prévisionnel d’exécution prévu par le Maître d’Ouvrage est de vingt-huit (28) mois à 
compter du 01 septembre 2024 réparti ainsi qu’il suit : 

 Tranche ferme :

[...]

soumission établi par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre en charge 
des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics et dont la liste figure 
dans la pièce 10 du DAO, dont le montant s’élève à un million six cent vingt-cinq mille huit cent six 
(1 625 806) FCFA et valable jusqu’à trente (30) jours au-delà de la date limite initiale de validité 
des offres.  

L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme 
financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des

[...]

The services under this tender are divided into three tranches, including a firm tranche and two 
conditional tranches. The scope of services is clearly defined in the Terms of Reference (ToR) of 
Tender Documents. 

4. Estimated cost 
The estimated cost of this service is eighty-one million, two hundred and ninety thousand, three 
hundred and twenty-four (81,290,324) CFA francs including VAT: 

 eleven million, six hundred and twelve thousand, nine hundred and four (11,612,904) CFAF 
for the firm tranche; 

 thirty-four million, eight hundred and thirty-eight thousand, seven hundred and ten 
(34,838,710) CFAF including taxes for conditional tranche 1; 

 thirty-four million, eight hundred and thirty-eight thousand, seven hundred and ten 
(34,838,710) FCFA including taxes for conditional tranche 2. 

5. Estimated execution time frame 
The execution time frame set by the Project Owner is twenty-eight (28) months, starting from 1 
September 2024, divided as follows: 

 Firm tranche: four (4) months:

[...]

Each tenderer must enclose in their administrative documents, a bid bond issued by a body or 
financial institution authorised by the Minister in charge of finance to issue bonds in the field of 
public contracts and listed in document 10 of Tender Documents, in the amount of one million, six 
hundred and twenty-five thousand, eight hundred and six (1,625,806) CFA francs and valid for 
thirty (30) days beyond the initial deadline for tender validity.  

The absence of a bid bond issued by a first-class bank or financial institution authorised, by the 
Ministry in charge of Finance, to issue bonds in connection with public contracts will result in the